
 

 

            1/4 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   24.06.2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 2500/72412 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Nisso Chemical Europe GmbH, Γερμανίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας  

Πληροφορίες: Δ. Μακρογιάννη   Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ Μ.ΑΒΕΕ 

Τηλέφωνο: 210 9287160  BI.ΠΕ.Θ., ΣΙΝΔΟΣ, 57022, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

e-mail: dmakrogianni@minagric.gr  e-mail: l.vellis@efthymiadis.gr   

   info@efthymiadis.gr  

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 1902 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (εντομοκτόνο) MOSPILAN (acetamiprid 20% β/β) ως προς τα στοιχεία του 
παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, 
την επικαιροποίηση των στοιχείων των τεχνικών προδιαγραφών της δραστικής ουσίας, την 
επωνυμία του υπεύθυνου επικοινωνίας, του υπεύθυνου για την τελική διάθεση στην αγορά 
και των εργοστασίων συσκευασίας του σκευάσματος, την επικαιροποίηση των στοιχείων 
της εγγυημένης σύνθεσης του σκευάσματος και τα μεγέθη των συσκευασιών» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 4525/122068/13.05.2020 (ΑΔΑ: ΩΑΘ14653ΠΓ-ΞΚΤ) εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ «Διαδικασία 

για την τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά φυτοπροστατευτικού προϊόντος ως προς τον 

παρασκευαστή δραστικής ουσίας (δ.ο.) ή/και των εργοστασίων παρασκευής δ.ο. (Προσθήκη νέου 

παρασκευαστή δ.ο. ή/και νέου/ων εργοστασίων παρασκευής δ.ο.)». 

4. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 

αυτού. 

5. Τη με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20). 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 119500/22.06.2006 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 1902 

άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) MOSPILAN 

(acetamiprid 20% β/β), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6Λ414653ΠΓ-5ΔΣ



 

 

            2/4 

 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 2500/72412/12.03.2021 αίτηση και τα με αριθ. πρωτ. 4411/116698/28.04.2021 

συμπληρωματικά στοιχεία της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 1902 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) MOSPILAN (acetamiprid 20% β/β), που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 

119500/22.06.2006 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα στοιχεία του 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, την 

επικαιροποίηση των στοιχείων των τεχνικών προδιαγραφών της δραστικής ουσίας, την επωνυμία του 

υπεύθυνου επικοινωνίας, του υπεύθυνου για την τελική διάθεση στην αγορά και των εργοστασίων 

συσκευασίας του σκευάσματος, τα στοιχεία επικοινωνίας του παρασκευαστή του σκευάσματος, την 

επικαιροποίηση των στοιχείων της εγγυημένης σύνθεσης του σκευάσματος και τα μεγέθη των 

συσκευασιών. 

 

Τα σημεία 1.3, 1.4α, 1.4β, 1.4ε, 1.4στ και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Acetamiprid 

  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

99% β/β min 

  

Χημική ομάδα Nεονικοτινοειδή 

  

Παρασκευαστής Nippon Soda Co., Ltd.  

Shin-Ohtemachi Building, 3rd Floor 2-1, 2-Chome 
Ohtemachi, Chiyoda-Ku, Tokyo, 100-8165, Ιαπωνία 

  

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. NIPPON SODA Co., Ltd. 

(Nihongi Plant) 950 Fujisawa, Nakagoh-ku, Johetsu, 

Niigata, 949-23, Ιαπωνία 

2. LILING FINE CHEMICALS  Co, Ltd   

698 Xing  Gang rd Riverside Industry Park Changshu 

Economic Development Zone  

Jiangsu 215537, Κίνα 

3. Shanghai Chemspec Corporation  

Jiangsu Chemspec-Weier Chemical Co., Ltd. 

Weiliu Road, Chenjiang Chemical Park, Xiangshui, 

Jiangsu, 224600, Κίνα 

4. Deccan Fine Chemicals (India) Private Limited, 

8-2-293/82/A/74A, Road No. 9, Jubilee Hills, 

Hyderabad 500 003, Telangana, Ινδία 

5. Ningxia Ruitai technology Co., Ltd. 
Fine Chemical Park, Zhongwei Industry Complex 
Ningxia, 755000, Κίνα 

6. Rudong Huasheng Chemical Co., Ltd. 
Yangkou Chemical Industrial Park 
Yanhai Economic Development Zone 
Rudong County, Jiangsu, 226407, Κίνα 

ΑΔΑ: 6Λ414653ΠΓ-5ΔΣ



 

 

            3/4 

 

7. Lanzhou Chemspec-weier Chemical Co., Ltd., Wei 
57 Road, Qinchuan Park  
Lanzhou New Area Fine Chemical Industry Park 
Lanzhou City, Gansu Province, Κίνα 

  

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

acetamiprid όπως κατατέθηκαν στο Τµήµα J της 

αίτησης µε ημερομηνία 21/7/2004 (Αρ. Πρ. ΥΠ.Α.Α.Τ. 

125749) και όπως τροποποιήθηκαν με το με αριθ. 

πρωτ. 4411/116698/28.04.2021 έγγραφο της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας Nisso Chemical Europe GmbH 

Berliner Allee 42 - 

40212 Düsseldorf, Γερμανία 

e-mail: bouchtia@nisso-chem.de  

Telephone No.: +49-211-130 66 86 - 11 

+49-211-130 66 86 - 00 

Telefax No.: + 49 211 328231  

  

    Υπεύθυνος επικοινωνίας Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ Μ.ΑΒΕΕ  
ΒΙ.ΠΕ.Θ, ΣΙΝΔΟΣ, Τ.Κ. 57022 

Τηλέφωνο: 2310568771, 2310568656  

Fax: 2310798423 

E-mails: l.vellis@efthymiadis.gr, info@efthymiadis.gr  

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 

αγορά 

Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ Μ.ΑΒΕΕ  
ΒΙ.ΠΕ.Θ, ΣΙΝΔΟΣ, Τ.Κ. 57022 

Τηλέφωνο: 2310568771, 2310568656  

Fax: 2310798423 

E-mails: l.vellis@efthymiadis.gr, info@efthymiadis.gr 

  

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ Μ.ΑΒΕΕ 
ΒΙ.ΠΕ.Θεσ/νίκης, Τ.Κ. 570 22, Σίνδος 

  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος Δραστική ουσία: Acetamiprid 20% (β/β) 

Βοηθητικές ουσίες:  79,85% (β/β) 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως 

κατατέθηκε στο Τµήµα J της αίτησης µε ημερομηνία 

21/7/2005 (Αρ. Πρ. ΥΠ. Α.Α.Τ. 125749) και όπως 

τροποποιήθηκε με το με αριθ. πρωτ. 

4411/116698/28.04.2021 έγγραφο της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Λ414653ΠΓ-5ΔΣ



 

 

            4/4 

 

2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Σακούλα μέσα σε κουτί   10 γρ. έως 1,2 κιλά Σακούλα Laminate (PET/AL/PE) 

Κουτί χάρτινο 

 

 

II. Διάθεση αποθεμάτων 

1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

2. Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας. 

3. Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

 

 

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 119500/22.06.2006 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

 
«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 6Λ414653ΠΓ-5ΔΣ


		2021-06-24T10:55:03+0300
	Athens




